家庭数配布                                   令和 7 年 5 月 20 日

保護者各位

板橋区立三園小学校

運動会のお知らせ

若葉の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また，日頃より本校教育活動に深いご
理解とご支援をいただき感謝申し上げます。

さて，令和７年度運動会の詳細について，下記のとおりご案内申し上げます。

記

１ 日時

   ５月３１日（土）

   ※雨天の場合の日程は５月２日（金）に配布した案内をご覧ください。

２ 受付について

    受付開始時刻：８時２０分～（後日、学年別のシールを配布いたします。左腕に貼ってご来校ください。）

※保護者の方は、名札とシール着用の上、正門からお入りください。

 ※プログラムに各種目の開始時刻の目安を記載しておりますが，進行具合に
よって前後する可能性があります。当日の進行状況は学校ホームページで随
時更新いたしますので，ご活用ください。（右の QRコードよりアクセス可能です。）

３ 保護者の皆様へのお願い
児童だけでなく，参観される方々も気持ちよく運動会を楽しめるよう，以下の点についてご協力お願いい

たします。

① 写真・ビデオ撮影は進行の妨げ，他の方の迷惑にならないようにお願いします。脚立や踏み台の使用は
できません。児童や他の参観者の通行の妨げとなり大変危険ですので，ご協力お願いいたします。

② 短距離走では，ゴールや本部付近での混雑が予想されます。該当学年のシールをお持ちの方を優先に、
お子様の短距離走終了後は，次の学年に場所をお譲りくださいますようお願いいたします。

③ 参観は立ち見です。限られた場所で多くの方に参観していただくため，簡易テントやシート，椅子等は
使用できません。

④ 徒歩でご来場くださいますよう，お願いいたします。自転車での来校はできません。ご協力お願いいた
します。また，近隣施設の駐車場・駐輪場の利用もご遠慮ください。当日、パトロールをしています。

⑤ 学校敷地内や学校周りでの飲酒，喫煙(加熱式を含む)は禁止されております。

⑥ 運動会終了後、保護者の皆様にテントやロープ、杭、表示関係の片付けをお手伝いいただければと思

います。時間は１５～２０分程度と考えております。運動会当日終了後に、放送にてアナウンスさせてい

ただきますので、ご協力よろしくお願いいたします。

４ 保護者の方，児童の体調管理について

   熱中症対策を十分にしてご来校ください。学校での暑さ対策として以下の点についてお知らせいたします。

  ① 児童の水分や濡れタオルの補充等が必要になる可能性があります。その際は，児童席付近でお渡しいた
だいて構いません。

  ② 敬老席は高齢者や体の不自由な方にお譲り下さい。敬老席をご希望の方は、当日職員へお声かけくださ
い。

  ③ 児童の競技・演技が開始されるまで校内で待機することも可能です。休憩場所として，体育館棟１階の
家庭科室，図書室を開放しておりますので靴を脱いでご活用ください。食事はご遠慮ください。

   ※裏面有り

５ 会場図

  点線の外側のみ，参観可能な場所です。